Администрация
муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2016 года № 706
О внесении дополнений и изменений в постановление
администрации МО Волосовский
муниципальный район
от 30 декабря  2015 года № 2212 «О  расходных обязательствах
Волосовского муниципального района,
[bookmark: _GoBack]возникающих при исполнении
отдельных государственных полномочий
Российской Федерации и
Ленинградской области в 2016 году»

На основании  областного закона  Ленинградской области от 29.03.2016 N 12-оз "О внесении изменений в областной закон "Об областном бюджете Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов" и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области,   П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район от 30 декабря 2015 года № 2212 «О  расходных обязательствах  Волосовского муниципального района, возникающих при исполнении  отдельных государственных полномочий  Российской Федерации и  Ленинградской области в 2016 году» следующие изменения:
1.1.  пункт 1 дополнить  подпунктами следующего содержания:
«1.35. Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью;
1.36. Мероприятия по укреплению материально-технической базы организаций дошкольного образования;
1.37. Мероприятия по укреплению материально-технической базы организаций дополнительного образования;
1.38. Мероприятия по укреплению материально-технической базы организаций общего образования;
1.39. Мероприятия на организацию отдыха детей в каникулярное время;
1.40. Мероприятия на развитие системы дополнительного образования;
1.41. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов";
1.42. Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта городского и пригородного сообщения на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки, которым относится к ведению Российской Федерации, Ленинградской области и Санкт-Петербурга;
1.43. Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий инвалидов, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения;
1.44. Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым осуществляется за счет средств бюджета Санкт-Петербурга;
1.45. Обеспечение мер социальной поддержки учащихся общеобразовательных организаций из многодетных (приемных) семей, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда на внутригородском транспорте (кроме такси), а также в автобусах пригородных и внутрирайонных линий;
1.46. Оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей;
1.47. Мероприятия по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена;
1.48. Реализация плана мероприятий по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области;
1.49. Реализация плана мероприятий на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области;
1.50.Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан в соответствии с нормативно-правовыми актами Правительства Ленинградской области;
1.51. Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи;
1.52. Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти;
1.53. Реализация комплекса мер по профилактике правонарушений и рискованного поведения в молодежной среде»

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить уполномоченным органом по расходным обязательствам для исполнения отдельных государственных полномочий Ленинградской области:
 2.1. Администрацию Волосовского муниципального района по расходным обязательствам, установленным подпунктами 1.2.,1.3.,1.5.-1.9.,1.20.,1.25.,1.28.,1.30-1.32.,1.41.,1.46.,1.47.,1.50.-1.53. постановления.
2.2. Комитет финансов  администрации Волосовского муниципального района по расходным обязательствам, установленным подпунктом 1.29.,1.48.,1.49. постановления.
2.3. Комитет  образования  администрации Волосовского  муниципального  района по расходным обязательствам, установленным  подпунктами 1.1.,1.10.,1.11.,1.12.,1.13.-1.19,1.22.,1.24.,1.26.,1.33.,1.34.,1.35-1.40. постановления.
2.4. Комитет социальной защиты населения администрации Волосовского муниципального района по расходным обязательствам, установленным подпунктами    1.21.,1.23.,1.27.,1.42-1.45 постановления.
2.5. Комитет городского хозяйства по расходным обязательствам, установленным подпунктами    1.4. постановления».
2. Установить, что на уполномоченные органы возлагается ответственность за исполнение установленных расходных обязательств по осуществлению отдельных государственных полномочий Ленинградской области.
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных пунктом 1  постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Волосовского  муниципального района за счет межбюджетных трансфертов бюджета  Ленинградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
5. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф.
6. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава   администрации                                                                                 В.В. Рыжков

Разослано: в  дело-2, сектор учета и отчетности администрации, комитет финансов, комитет образования, комитет социальной защиты населения, КГХ

Киселева И.П.
23200